
ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном
контроле  на территории Мошенского муниципального района

принято Думой Мошенского муниципального округа Новгородской области
25 октября 2023 года

В соответствии с  частью 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля
2020 года N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации"  и частью 13 статьи 20 Жилищного кодекса
Российской Федерации,  

Дума Мошенского муниципального округа Новгородской области 

РЕШИЛА:

1. Внести  изменения в Положение о муниципальном  жилищном контро-
ле на  территории Мошенского муниципального района,  утвержденное реше-
нием Думы Мошенского муниципального района от  25.08.2021 № 99, изложив
Приложение № 2 к нему в прилагаемой  редакции.

2. Решение вступает в силу со дня опубликования.
3.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Официальный  вестник

Мошенского муниципального района» и разместить на официальном сайте в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Председатель Думы
муниципального округа

                             В.В. Ким

Глава муниципального района

Т.В. Павлова

№33
от 25 октября 2023 года
с. Мошенское
ем



2

Приложение
к решению Думы Мошенского

муниципального округа
от 25.10.2023 №33
«Приложение № 2

к Положению о муниципальном
жилищном контроле на территории

Мошенского муниципального района

Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований, исполь-

зуемых для определения необходимости проведения внеплановых прове-
рок

при осуществлении муниципального жилищного контроля
на территории Мошенского муниципального района

1. Трехкратный и более рост количества обращений за  месяц в сравнении
с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом
предшествующего календарного года,  поступивших в адрес   Администрации
Мошенского муниципального  района, исполняющей функции органа муници-
пального жилищного контроля, от граждан способом, позволяющим установить
личность обратившегося гражданина, или организаций, являющихся собствен-
никами  помещений  в  многоквартирном  доме,  граждан,  являющихся  пользо-
вателями  помещений  в  многоквартирном  доме,  информации  от  органов
государственной  власти,  органов  местного  самоуправления,  из  средств
массовой информации, иинформационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет», государственных информационных систем о фактах нарушений контроли-
руемыми лицами обязательных требований, установленных частью 4 статьи 20
Жилищного кодекса Российской Федерации.

2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации,
подлежащей  размещению  в  государственной  информационной  системе  жи-
лищно-коммунального  хозяйства  в  соответствии  с  порядком,  формами,  сро-
ками и периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью
5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации.

3. Поступление в орган муниципального жилищного контроля в течение
трех месяцев порядка двух и более протоколов общего собрания собственников
помещений в многоквартирном доме,  в  котором есть жилые помещения му-
ниципального  жилищного  фонда,  содержащих  решения  по  аналогичным
вопросам повестки дня».

______________________


	О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Мошенского муниципального района
	Перечень
	индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок
	при осуществлении муниципального жилищного контроля
	на территории Мошенского муниципального района

